[image: image1.jpg]

                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                       ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.10.2017 г.       № 1119
Об условиях награждения памятными подарками и премирования работников агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района по итогам 2017 года, в честь праздника «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».

       В целях утверждения патриотических ценностей, развития состязательности, обеспечения организованного проведения всесезонного цикла сельскохозяйственных работ и поощрения победителей смотра трудовых дел агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об условиях награждения памятными подарками и премирования работников агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района по итогам 2017 года (Приложение 1).
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности выделить комитету по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района денежные средства в сумме 250 тысяч рублей для проведения праздника «День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности».

3. Комитету по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района определить среди сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности, предприятий перерабатывающей промышленности – организации и тружеников,  достигших наивысших производственных показателей в 2017 году, и подготовить распоряжение о награждении памятными подарками и распределении денежных средств, согласно утвержденной смете расходов (Приложение 2).
4. МБУК «Районный Дом Культуры» подготовить и провести праздничные мероприятия, посвященные «Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» согласно утвержденной смете расходов (Приложение 2).
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Борьба».

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                                   С.А. Тюрин
                                                                                     Приложение №2

                                                                              Утверждена постановлением главы

                                                                               администрации  Калачевского

                                                                               муниципального района

                                                                                от   20.10.2017 г   № 1119
Смета расходов

на проведение праздника «День работников сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности»

Памятные подарки руководителям            сумма без налога.   сумма с налогом
организаций всех форм собственности          - 62100  руб.               – 66000 руб.

Премии труженикам сельскохозяйственных
организаций всех форм собственности,
занявших призовые места                                -110000 руб.                -126445 руб.
Премии труженикам сельскохозяйственных

организаций всех форм собственности,
не занявших призовые места                             - 49500 руб.                 -56892 руб.
                ИТОГО:                                               - 221600 руб.              – 249337 руб.

МБУК «Районный Дом Культуры»
Приобретение цветочной композиции                                                     - 15000  руб.

Услуги творческого коллектива                                                                 - 35000 руб.
              ИТОГО:                                                                                          - 50000 руб.
                                                                                   Приложение  №1

                                                                             Утверждено постановлением  главы

                                                                             администрации Калачевского

                                                                              муниципального района

                                                                              от   20.10.2017 г   № 1119
ПОЛОЖЕНИЕ
Об условиях награждения памятными подарками и премирования работников агропромышленного комплекса Калачевского муниципального района по итогам 2017 года
1. При подведении итогов рассматриваются производственные показатели сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности Калачевского муниципального района, представленные в оперативной информации.
2. При определении победителей учитываются следующие критерии:
2.1. Соблюдение трудовой дисциплины, правил по охране труда и пожарной безопасности;
2.2. Отсутствие у сельхозтоваропроизводителя задолженности по налоговым платежам и арендной плате;
2.3. Выполнение показателей результативности использования субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в 2017 году.
3. Для определения победителей в разрезе организаций, разделить сельхозтоваропроизводителей на три группы по размеру площади обрабатываемой пашни:
3.1. Площадь обрабатываемой пашни более 6 тысяч гектаров;
3.2. Площадь обрабатываемой пашни от 4 до 6 тысяч гектаров;
3.3. Площадь обрабатываемой пашни до 4 тысяч гектаров;

4. Установить за призовые места в каждой группе памятные подарки на сумму:

4.1. За первое место по 10 тысяч рублей;

4.2. За второе место по 7 тысяч рублей;
4.3. За третье место по 5 тысяч рублей;
5. Претендентами на призовые места определяются сельхозтоваропроизводители, по эффективности использования всей обрабатываемой пашни, имеющие следующие производственные показатели:

5.1.Многоотраслевое направление производства: растениеводство, животноводство, плодоовощеводство;

5.2. Урожайность зерновых культур за истекший год не ниже 27,5 ц/га;
5.3. Объемы производства животноводства – увеличение поголовья, надои молока.
6. Для всех сельхозтоваропроизводителей, занявших призовые места, определить количество награждаемых   тружеников из расчета – один человек на одну тысячу гектаров обрабатываемой пашни в организации, с денежными премиями в сумме 2 тысячи рублей.
7. Учитывая производственные показатели и численность работающих на производстве в предприятиях перерабатывающей промышленности, определить три премии по одной тысячи рублей.

8. Для сотрудников предприятий, обслуживающих АПК Калачевского муниципального района, определить три премии по одной тысячи рублей.
9. Для тружеников сельскохозяйственных организаций, выполнивших требования данного положения и не занявших призовые места, определить для поощрения премией в размере одной тысячи пятисот рублей, 1 человек на 2 тысячи гектаров обрабатываемой пашни.